
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό 
Σύμβουλο Μπιζά Κωνσταντίνο του Νικολάου.

2 Συμπλήρωση απόφασης περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων στον Περιφερειακό Σύμβουλο Μπάρδο 
Χρήστο.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Περιφερειακό 
Σύμβουλο Κρητικό Ιωάννη του Παναγιώτη.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας στους υπαλλή-
λους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου -Τμήματος 
Αγρ. Οικονομίας Νάξου που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2021.

5 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Φθιώτιδας έτους 2021.

6 Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-
πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 
αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστημο-
νικού προσωπικού, έτους 2021.

7 Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γου-
μένισσας, για το έτος 2021.

8 Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης ενεργών εφη-
μεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/
Φορέας Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18372/1364 (1)
   Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό 

Σύμβουλο Μπιζά Κωνσταντίνο του Νικολάου .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) Την περ. ιγ  της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

β) του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Α’ 223), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/27- 12-2016 
(Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την υπ’  αρ. 43/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Σύρου με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

3. Το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής Αρχής.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Μπιζά 
Κωνσταντίνο του Νικολάου τις αρμοδιότητες του τομέα 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Απασχόλησης για τις ΠΕ 
Κυκλάδων και συγκεκριμένα της παρ. 3 του άρθρου 19 
του π.δ. 130/2010, όπως τροποποιήθηκε την παρ. 3γ του 
άρθρου 29 της υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) από-
φαση και ισχύει. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του, οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από 
τον Περιφερειάρχη. Κάθε προηγούμενη απόφασή για το 
ίδιο θέμα παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ
Ι

Αριθμ. 18371/1363 (2)
    Συμπλήρωση απόφασης περί μεταβίβασης αρμο-

διοτήτων στον Περιφερειακό Σύμβουλο Μπάρδο 

Χρήστο .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 950

11139



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11140 Τεύχος B’ 950/11.03.2021

α) την περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (A΄ 87),

β) του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Α΄ 223), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/27-12-2016 
(Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την υπ’  αρ. 43/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Σύρου με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

3. Το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής Αρχής.

4. Την υπ’ αρ. 121221/9032/9-9-2019 απόφαση με την 
οποία μεταβιβάστηκαν αρμοδιότητες στον Περιφερεια-
κό Σύμβουλο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου Μπάρδο 
Χρήστο του Γεωργίου (Β΄ 3577).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 121221/9032/9-9-2019 
απόφαση και μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμ-
βουλο Μπάρδο Χρήστο του Γεωργίου τις αρμοδιότητες 
του τομέα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Απασχόλησης 
για τις ΠΕ Δωδεκανήσου και συγκεκριμένα της παρ. 3 
του άρθρου 19 του π.δ. 130/2010 (Β΄ 3577), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παρ. 3γ του άρθρου 28 της υπ’ αρ. 
49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) απόφαση και ισχύει.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ανωτέ-
ρω Περιφερειακού Συμβούλου προς τον οποία μετα-
βιβάζονται αρμοδιότητες με την παρούσα απόφαση, 
οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από τον 
Περιφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 18373/1365 (3)
    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Περιφερειακό 

Σύμβουλο Κρητικό Ιωάννη του Παναγιώτη .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
  α) των άρθρων 159 και 160 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως ισχύουν,

β) του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Α΄ 223), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/27-12-2016 
(Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την υπ’  αρ. 43/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Σύρου με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023. 

3. Το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής Αρχής.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο Κρητικό 
Ιωάννη του Παναγιώτη τις αρμοδιότητες του τομέα Πο-
λιτισμού για τις ΠΕ Δωδεκανήσου και συγκεκριμένα την 
παρ. 3δ του άρθρου 25 του π.δ. 130/2010, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 3β του άρθρου 28 της υπ’ αρ. 49947/
22-7-2015 (Β΄ 1666) απόφαση και ισχύει. Σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του, οι μεταβιβαζόμενες αρμο-
διότητες ασκούνται από τον Περιφερειάρχη. Κάθε προ-
ηγούμενη απόφασή μας για το ίδιο θέμα παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 118 (4)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας στους υπαλλή-

λους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου -Τμήμα-

τος Αγρ. Οικονομίας Νάξου που ασχολούνται με 

το πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της 

ελιάς έτους 2021. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
 1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τις διατάξεις του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Α’ 223), και τις υπ’ αρ. 
49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/27-12-2016 
(Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3) Την υπ’ αρ. 121209/9020/09-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί «Ορισμού Αντιπερι-
φερειαρχών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 753).

4) Την υπ’ αρ. 121210/9021/09-09-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Αντιπεριφερειάρχη Φιλήμονα Ζαννετίδη και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Περιφερειάρχη σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους» (Β΄ 3536).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11141Τεύχος B’ 950/11.03.2021

5) Την υπ’ αρ. οικ. 100393/8204/20.8.2015 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Τοποθέτηση 
υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου».

6) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄154).
7) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8) Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλεκό-

μενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021, τις 
απογευματινές ώρες λόγω της φύσης του προγράμματος.

9) Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005  κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο Β΄ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια 
της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 
31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10) Το υπ’  αρ. 13277/340396/04-12-2020 έγγραφο 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2021». 

11) Την υπ’ αρ. 3116/56/31.1.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΜ87ΛΞ-ΙΚΧ) 
απόφαση Αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου, για ανάθεση καθηκόντων υπευθύνων Δακοκτονίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021, από 
τον Μάρτιο έως και 31 Δεκεμβρίου 2021 ως κατωτέρω:

1) Διευθυντής - Υπεύθυνος προγράμματος Δακοκτονί-
ας απογευματινές ώρες μέχρι 200 2) Επόπτης Δακοκτο-
νίας απογευματινές ώρες μέχρι 200 3) Λογιστής Δακο-
κτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 200 4) Γραμματέας 
Δακοκτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 200. Ο αριθμός 
των ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργα-
σίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως. Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού 6000 €, 
θα αντιμετωπισθεί από την κατανομή πιστώσεων έτους 
2021 (Α.Π.: 9791/08-02-2021, ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-ΙΧΥ) 
του Υπουργείου Εσωτερικών προς κάλυψη δαπανών του 
προγράμματος Δακοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στον 
Φορέα 295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νάξος, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2292/33504 (5)
    Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Φθιώτιδας έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 «Έγκριση Τρο-
ποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 271/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, περί «Έγκριση Προϋπο-
λογισμού έτους 2021, συνοπτικού προϋπολογισμού εσό-
δων/εξόδων 2021 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» και την 
υπ’ αρ. 249732/29.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΨΣΒΟΡ10-ΞΨΤ από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Επικύρωση της υπ’ αρ. 
271/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας περί Έγκρισης Προϋ-
πολογισμού έτους 2021, συνοπτικού προϋπολογισμού 
εσόδων/εξόδων 2021 και συνοπτικού πίνακα τριετούς 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 327/2019 (ΑΔΑ Ω7Ω07ΛΗ-ΚΦΡ) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας 
περί «Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 
2020 και 2021».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄154).
8. Την παρ. 7 του  άρθρου 25 του ν. 2738/1999/Α΄  180).
9. Την υπ’  αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο Β΄ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια 
της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 
31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το  υπ’  αρ. 13277/340396/4.12.2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων.«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμη-
σης του δάκου της ελιάς για το έτος 2021».

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021 από τη δημοσίευση της παρούσας έως 30-06-2021. 
Από τη δημοσίευση έως 30/06/2021.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας
(για καθέναν)

120x3

Λογιστής - Αποθηκάριος 
Δακοκτονίας

120

ΣΥΝΟΛΟ 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11142 Τεύχος B’ 950/11.03.2021

Και από 01-07-2021 έως 31-12-2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120
Επόπτης Δακοκτονίας

(για καθέναν)
120x3

Λογιστής - Αποθηκάριος 
Δακοκτονίας

120

ΣΥΝΟΛΟ 600

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 
του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Φθιώτιδας και του Δ/ντή εργασιών Δακοκτονίας. 
Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος ορίζε-
ται ο Δ/ντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (10.000,00€), θα 
αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2021 του εγκριθέ-
ντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
που έχουν αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 4/16.2.2021 (6)
    Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-

πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 

αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστημο-

νικού προσωπικού, έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 με θέμα 

«Διοίκηση Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκε η παρ. του Β.2., από την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4498/2017 (Α’ 172).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.91632/30.12.2019 από-

φαση Υπουργού Υγείας με θέμα «Διορισμός Διοικήτριας 
στο Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μα-
κεδονίας και Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115).

6. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.60840/30.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 870) και Γ4β/Γ.Π.64356/02.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 927) 
Αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας, 

σχετικές με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ» αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν.  4486/2017 
(Α’ 115), σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέρω-
σης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοί-
κησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, μετά την δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.».

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.83707/28.12.2020 από-
φαση Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το 
έτος 2021 (Β’ 5881).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.83703/28.12.2020 από-
φαση Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, Βι-
οχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το 
έτος 2021 (Β’ 5880).

10. Την υπ΄αρ. 4081/28.01.2021/01.02.2021 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση Διοικητή της 4ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-
κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2021», (ΑΔΑ:ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263).

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας λειτουργεί όλες 
τις ημέρες του μήνα και σε 24ωρη βάση, (ακολουθώντας 
το σύστημα των βαρδιών) και επομένως, σύμφωνα με 
την παρ. Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προβλέπεται 
για τους υπαλλήλους του, αποζημίωση για εργασία που 
παρέχεται κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου.

13. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Νοσοκομείου, 
που απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του και ειδικότερα:

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Νοσηλευ-
τική Υπηρεσία, προκειμένου να υποστηρίξουν, πέραν 
του ωραρίου τους, την λειτουργία των τμημάτων τους, 
λόγω των αυξημένων περιστατικών που καθημερινά δι-
αχειρίζονται (χειρουργικά περιστατικά, χημειοθεραπείες, 
ενδοσκοπήσεις κ.λπ.).

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα 
Παραϊατρικού Προσωπικού, προκειμένου να καλύψουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11143Τεύχος B’ 950/11.03.2021

τις ανάγκες που προκύπτουν κατά τις νύχτες, τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω μη ύπαρξης βαρδιών 
σε αυτά τα χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Διοικητική 
Υπηρεσία, προκειμένου να ανταπεξέλθουν στον αυξημέ-
νο όγκο εργασίας τους που συχνότατα είναι απαραίτητο 
να διεκπεραιωθούν σε ασφυκτικά χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Τεχνική-Ξε-
νοδοχειακή Υπηρεσία, προκειμένου να επιδιορθώσουν 
έκτακτες τεχνικές βλάβες και να ολοκληρώσουν τις ανα-
γκαίες συντηρήσεις.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Ορ-
γάνωσης και Πληροφορικής, προκειμένου να υποστη-
ρίξουν τους χρήστες του πληροφοριακού συστήματος 
και να συντηρήσουν τον κεντρικό μηχανογραφικό εξο-
πλισμό και τις δικτυακές υποδομές.

14. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του απο-
φασίζει ομόφωνα: 

1. Την καθιέρωση για το έτος 2021:
α. Υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση (καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις απογευμα-
τινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και εργασί-
ας με αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για τους μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλή-
λους Ιδιωτικού δικαίου, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2021 έως και 31.12.2021 ως ακολούθως:

Αριθμός προσωπικού 461

Συνολικός αριθμός ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

148.000

Συνολικό ετήσιο κόστος 340.724,00 €

Οι υπερωριακές ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες για απογευματινή εργασία, 
τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β. Εφημεριών με αποζημίωση για το Επιστημονικό 
προσωπικό του Νοσοκομείου, για το χρονικό διάστημα 
από 1.1.2021 έως και 31.12.2021 ως ακολούθως:

Αριθμός προσωπικού 17

Συνολικός αριθμός ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας.

1.460 ημέρες

Συνολικό ετήσιο κόστος 114.288,00 €

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
01.01.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ - ΞΟΥΡΗ

Αριθμ. 906 (7)
    Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. 

Γουμένισσας, για το έτος 2021. 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 2362/1995  «Περί Δημόσιου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

γ) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

δ) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

ε) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

στ) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

ζ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

η) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

θ) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ), 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ι) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρη-
τηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

ια) Την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων», (Α’ 129).

ιβ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, του «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

ιγ) Την υπό στοιχεία Α/16690/23-12-2020 απόφαση 
του Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς «Μεταβίβαση και εκχώρη-
ση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. 
Κιλκίς».

ιδ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11144 Τεύχος B’ 950/11.03.2021

ιε) Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 απόφασης της 4ης Υ.Πε «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - 
Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού έτους 2021».

ιστ) Την υπ’ αρ. 539/01-02-2021 εισήγηση του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό Συμβούλιο, 
με θέμα «Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσω-
πικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2021».

ιζ) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς της 7ης/09-02-2021 Συνεδρίασης 
-Θέμα 4ο (ΑΔΑ: 6ΝΑΩ4690Β2-ΓΤΘ), «Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς-Φορέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021», αποφασίζει:

α) Την έγκριση κατανομής καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες, καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτερινής, που 
παρέχονται τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
του Λοιπού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021, σε σύνολο (85) υπαλλήλων 
και 32.000 ωρών, για όλες τις κατηγορίες του προσωπικού (85 υπάλληλοι και 32.000 ώρες, υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου), στον ΚΑΕ 0261: 12.000€ και 
στον ΚΑΕ 0263: 58.071€, όπως αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Γ.Ν. - Κ.Υ.

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ/ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ/ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. - Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2021
(ΚΑΕ 0261)

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν.- Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΤΟΥΣ 
2021 (ΚΑΕ 0263)

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

48
29.000

12.000,00 € 58.071,00 €ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 12

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

9
3.000

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4

β) Τη δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν 
ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

γ) Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο.

δ) Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γουμένισσα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ

Αριθμ. 907  (8)
    Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης ενεργών εφη-
μεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλ-
κίς/Φορέας Γ.Ν. - Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 
2021. 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

 Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

γ) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» .

δ) Τον ν. 3172/2003«Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των 
υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11145Τεύχος B’ 950/11.03.2021

ε) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

στ) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

ζ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

η) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

θ) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ), 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ι) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρη-
τηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

ια) Την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

ιβ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, του «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

ιγ) Την υπό στοιχεία Α/16690/23-12-2020 απόφαση 
του Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς «Μεταβίβαση και εκχώ-
ρηση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν. Κιλκίς».

ιδ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28-12-2020, 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2021.

ιε) Την ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 
απόφασης της 4ης Υ.Πε. «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 
της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-
κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού 
έτους 2021».

ιστ) Την υπ’ αρ. 540/01-02-2021 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό 
Συμβούλιο, με θέμα «Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης 
ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. 
Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021».

ιζ) Την ορθή επανακοινοποίηση της απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλ-
κίς της 7ης/09-02-2021 Συνεδρίασης - Θέμα 5ο (ΑΔΑ: 
64454690Β2-ΖΝΑ), «Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης 
ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. 
Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2021», 
αποφασίζει:

Την έγκριση κατανομής καθιέρωσης ενεργών εφημε-
ριών του Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/
Φορέα Γ.Ν. -Κ.Υ. Γουμένισσας, για ένα (1) άτομο για την 
εκτέλεση έως εκατό (120) εφημεριών, ποσού 14.391€- 
ΚΑΕ 0261 για το έτος 2021 και την κατανομή του στους 
μήνες του έτους, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της υπηρεσίας, όπως αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2021

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. - Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΕΤΟΥΣ 2021 (ΚΑΕ 0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΣ 1 120 14.391 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γουμένισσα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11146 Τεύχος B’ 950/11.03.2021

*02009501103210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-12T09:14:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




